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BR.0012.29.9.2024 

Protokół posiedzenia 
Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 
Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029 

w dniu 17 października 2024 r., godz. 14.30 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla otworzył posiedzenie Komisji i powitał 
radnych. Następnie stwierdził wymagane kworum i prawomocność posiedzenia oraz 
zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Druk sesyjny. 

2) Sprawy bieżące. 

Ad 1) Druk sesyjny. 

Komisja zaopiniowała następujący druk sesyjny: 

a) Projekt uchwały (druk nr 105/2024) w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa 
Rady Ministrów oraz Ministra Zdrowia o podjęcie pilnych działań mających na celu 
uregulowanie nierozliczonych nadwykonań w Szpitalu Miejskim nr 4 w Gliwicach. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla przeczytał projekt uchwały. Przekazał, że 
prowadzono nad nim dyskusję na posiedzeniu Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji, na 
którym wyrażono pozytywną opinię w jego sprawie. Dodał, że według niego projekt 
niewiele wnosi, gdyż decyzją Ministra Zdrowia nadwykonania nielimitowane będą 
zapłacone do końca listopada br. 

Radna Anna Gołębiowska zapytała, czy tej wiedzy nie miały osoby, które były 
pomysłodawcami apelu oraz jaka jest kwota niezapłaconych nadwykonań. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla odpowiedział, że jest to kwota ponad 
4,5 mln zł. 

Radna Krystyna Sowa wyjaśniła, że Minister Zdrowia Izabela Leszczyna deklarowała 
zapłatę do końca września br. Obietnica nie została wypełniona, wyznaczono drugi termin. 
Dlatego zdecydowano się na wystąpienie z apelem, pokazując wysoki priorytet sprawy. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla zapytał, kto z członków Komisji jest za 
pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 105/2024. 

Wynik głosowania: 5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad 2) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującym dokumentem: 

a) Prośba mieszkanki o przyznanie pomocy finansowej (kor. UM.861749.2024, w sprawie 
nr BR.0012.39.4.2024) – Komisja zapoznała się i zdecydowała o przekazaniu pisma do 
Zastępcy Prezydenta Miasta Łukasza Gorczyńskiego. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla zasugerował, aby poprosić Ośrodek Pomocy 
Społecznej o sprawdzenie sytuacji tej mieszkanki. 

Radna Krystyna Sowa dodała, że należy to zrobić przez zwrócenie się do Zastępcy 
Prezydenta Miasta Łukasza Gorczyńskiego w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Czapla zapytał czy wszyscy radni są zgodni co do 
tego by przekazać pismo do Zastępcy Prezydenta Miasta Łukasza Gorczyńskiego z prośbą 
o rozpoznanie sprawy.  
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Komisja wyraziła zgodę przez aklamację. 

(***) 

Komisja przyjęła protokół posiedzenia Komisji, które odbyło się 26 września 2024 r.  

(***) 

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Ewa Anioł 
Przewodniczący Komisji 

Zdrowia i Polityki Społecznej 

(-) Wojciech Czapla 
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